
Sukeltajien  käyttäytytyminen
meriympäristössä
Kuvittele,  että olet järjestämässä juhlia kotonasi.  Sinulla on upea talo,  jossa on maalauksia,  mattoja,
hienoja posliineja ja antiikkihuonekaluja. Kuvittele sitten, että jotkut vieraistasi  alkavat kesken juhlien
käyttäytyä oudosti. Yksi syöttää ehkä suklaata kissallesi ja toinen leikkii Tarzania verhoissasi. Joku taas
ratsastaa koirallasi ja joku toinen kiusaa Miina-tätiä. Eräs vieraistasi kompastuu arvokkaisiin maljakkoihisi
levittäen teräviä sirpaleita ympäriinsä kalliille matoillesi. Ennen kuin ehdit edes havaita, että kyseessä ei
ole John Belushi-elokuvan jakso, kissasi on jo sairastunut vakavasti ja koirasi joutunut shokkitilaan viikoksi
tai pidemmäksikin aikaa (Samoin käy myös Miina-tädille). Kukaan ei myöskään kykene ostamaan sinulle
uusia tavaroita tuhoutuneiden tilalle, koska ne ovat olleet uniikkikappaleita.

Rehellisyyden nimissä on sanottava, että mieleeni on toisinaan tullut Delta-jengi-komedia, kun olen ollut
todistamassa sukeltajien käyttäytymistä veden alla. Valitettavasti merenalaista maailmaa ei naurata. Me
voimme vahingoittaa meriympäristöä sadoilla eri tavoilla, ja joskus meren eliöstö iskee takaisin! Meressä
elävät  luontokappaleet  muodostavat jonkinlaisia yliluonnollisia  kollektiiveja.  Me emme halua järkyttää
näitä yhteisöjä, koska haluamme sukeltaa turvallisesti ja nukkua yömme hyvillä mielin.   

Kuin norsu posliinikaupassa
Näin kivikorallit kokevat tietyt sukeltajat. Kivikorallit pelkäävät roikkuvia varusteita ja äkkinäisiä liikkeitä.
Ne  tuntevat  olevansa  turvassa,  kun  ihmisen  ja  korallin  välinen  etäisyys  on  vähintään  metrin  tai
enemmänkin.  Kaikki  korallit,  sekä  kivikorallit  että  pehmytkorallit,  vihaavat  aurinkovoiteita,  ja  niiden
mahdollista kostoa pelätään niin paljon, että monet yritykset ovat alkaneet valmistaa koralliystävällisiä
aurinkovoiteita. Kivikorallien kanssa ei kannata leikkiä. Kuolleiden korallien haamu voi viedä mennessään
80 % valtamerten lajeista ja muuttaa sinisen veden harmaanvihreäksi sekä tukkia vedenalaiset kamerat.
Koralleista tulee pitää huolta, sillä ne vaikuttavat valtamerien hyvinvointiin.
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Meriheinä ja hiekkapohjat
Vanhimmat sukeltajat  saattavat muistaa vanhat dokumentit,  joissa Jurassic-sukeltajat  ajoivat Jurassic-
skoottereilla ja niittivät meriheinää merenpohjasta. Me emme enää tee niin. Me laskemme sen sijaan
ankkurit ja annamme niiden vetää heinää irti. Jos me toimimme tällä tavoin, me olemme kuin kuningas
Herodes.  Paljon  poikasia  ja  nuoria  yksilöitä  saa  surmansa,  koska  niiltä  viedään  suojapaikka.
Merivihannesten,  joihin  kuuluvat  levät  ja  kasvit,  kosto  on  suorastaan  henkeäsalpaava,  sillä  niiden
vähenemisen seurauksena ilmakehäämme tulee vähemmän happea. Ota huomioon, että merikurkut (eli
merimakkarat) eivät ole kasveja, vaan ne ovat selkärangattomia.

Kotiloiden ja simpukankuorien kerääminen
Voimme  esittää  esimerkiksi  seuraavanlaisen  kysymyksen:  olisitko  valmis  varastamaan  pikkuisen,
kodittoman olennon kodin? Vastaus on tietysti  kielteinen. Vaikka kuoret näyttävätkin tuhkakupeilta ja
soveltuvat hyvin sellaiseen käyttöön, ne eivät kuitenkaan ole tuhkakuppeja. Meri ei myöskään ole mikään
hotelli.

Kaloilla, matelijoilla ja nisäkkäillä ratsastaminen
Aikoinaan sukeltajat  saattoivat  ratsastaa  millä  tahansa  sopivan  kokoisella  otuksella.  Jos  merihevoset
olisivat olleet vähän isompia, he olisivat ratsastaneet niillä. Lopulta he kuitenkin luopuivat tästä tavasta,
kun  ensin  oli  koettu  kunnon  määrä  ikäviä  puremia  ja  lisäksi  muutama  merikilpikonna  oli  joutunut
sydänkohtauksen uhriksi. Ei ole mitään syytä ottaa tätä huonoa ja vaarallista tapaa taas käyttöön. Jos
merenalaista maailmaa ei ole tarkoitettu hotelliksi, ei sitä ole tarkoitettu myöskään huvipuistoksi.



Vanhat messinkiesineet kiehtovat
Olen kyllä tietoinen siitä, että majakan alapuolella sijaitseva pubi on täynnä kelloja, laivojen keulakuvia,
kompassikaappeja, hytin ikkunoita, ruoreja ja jopa potkureita. Ne ovat baaritiskin takana tähyten kauan
sitten olleita asiakkaita aina niistä ajoista lähtien, kun kirjanpitäjillä, kampaajilla, opettajilla tai pankkiireilla
ei ollut mahdollisuutta päästä vedenalaiseen maailmaan kovinkaan helposti. Silloin sukeltaminen oli hullun
hommaa  painavine  kypärineen  ja  lyijykenkineen.  Koska  filosofit  ja  arkeologit  kuuluvat  nykyään
taitavimpien  sukeltajien  joukkoon,  tarjoavat  museot  tällä  hetkellä  vedenalaisia  maisemia.  Hylystä
varastaminen on itsekästä ja osoittaa välinpitämätöntä suhtautumista tulevia sukeltajasukupolvia kohtaan.
Ota siis huomioon myös tulevat sukeltajat.

Ruokkiminen
Kun koirallesi tarjotaan ruokaa, se saattaa käyttäytyä ikään kuin se olisi nääntymäisillään nälkään. Tiedät
kuitenkin, että näin ei ole. Koirallasi on tarkka ruokavalio, jota laadittaessa on otettu huomioon sen ikä,
koko ja rotu. Ruokalistalla ei ole puhdistettuja sokereita, ja ruoka tarjoillaan koiralle tarkoin annosteltuna
aina oikeaan aikaan. Koirasi ei todennäköisesti pysyisi hengissä ilman että sinä huolehdit sen ruuista. Kalat
kuitenkin selviytyvät itse todella erinomaisesti  ravinnonhankinnastaan. Ne säilyvät terveempinä ilman
ihmisten  vaivannäköä  ja  toimivat  luontaisten  taipumustensa  mukaisesti,  niin  kuin  ne  on  alun  perin
tarkoitettukin  toimimaan.  Amatöörien  toteuttama  haiden  vastuuton  ruokkiminen  voi  johtaa  vakaviin
vammoihin ja jopa kuolemaan. Lihansyöjät eivät yleensä ottaen ole kiitollista joukkoa. Myös mureenat,
huulikalat ja meriahvenet purevat todennäköisesti ruokkivaa kättä. Kasvissyöjät sairastuvat roskaruuasta.
Niiden ruokkimatta jättäminen on osoitus huolenpidosta niitä kohtaan.  



Polymeerit ovat ikuisia
Uskoisin, että sinulla ei ole koskaan tapana heittää tupakantumppeja tai muovipusseja tai -pulloja yli
laidan. Tuuli ja keinuva kansi tekevät tätä kuitenkin puolestasi. Muovin salaisimpana toiveena on päätyä
valtamereen, ja sitä päätyy kohtalokkain seurauksin kaikenlaisten vesieläinten elimistöön. Kalat, nilviäiset,
toukat  ja  nisäkkäät  ovat  kiinnostuneita  muovijätteistä  ja  -roskista,  ja  tämä  koituu  helposti  niiden
kohtaloksi.  Erilaiset  meressä  elävät  otukset  luulevat  virheellisesti  muovijätteitä  ruuakseen.  Voit  itse
kuitenkin  vaikuttaa  näihin  huonoihin  toimintatapoihin  lukitsemalla  muovituotteet  turvallisiin
säilytysastioihin. Sinun tulee tietysti myös vähintään rajoittaa kertakäyttömuovin käyttöä ja käyttää sitä
vain kaikkein välttämättömimpään. Käytä siis pulloa, jonka täytät vesijohtovedellä ja vältä muovia.

Oikeanlaisen käyttäytymisen juuret ovat ajattomassa
oivalluksessa toisten kunnioittamisesta
Kreikkalaisissa  myyteissä,  joita  on  olemassa  erilaisia  versioita,  kerrotaan,  että  jumalatar  Artemis  loi
skorpionin,  koska hän halusi  tappaa Orionin tämän kerskailtua voivansa tappaa kaikki  eläimet maan
päältä. Orion oli jättiläiskokoinen metsästäjä. Ei ole yllättävää, että kivikalat ja muut myrkylliset sukulaiset
kuuluvat skorpionisimppujen heimoon. Jos halutaan nimetä jokin sellainen inhimillinen asennoituminen,
jota muinaiset jumalat eivät voineet antaa anteeksi, voidaan mainita ylimielisyys, toisin sanoen röyhkeä
suhtautumistapa. Ylimielisyyden vastakohtana on toisten kunnioittaminen. Se ilmenee siten, että ihmisellä
on tapana kohdella muita ystävällisesti, jolloin hän saa myös itse ystävällistä kohtelua.    


